
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ  

П Р И К А З 

г. Алексеевка 

 

07.04.2025 г.                № 25   

 

«О проведении  итоговой аттестации  обучающихся 

 с интеллектуальными нарушениями в  2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки от 19 декабря 2014 года №1599 и 

приказа Минпросвещения России от 24 ноября 2022 г. №1026 «Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы для 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), 

методическими рекомендациями Института коррекционной педагогики  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  итоговую аттестацию обучающихся завершивших реализацию 

адаптированной основной общеобразовательной программы;  

2. Создать и утвердить состав   аттестационной комиссии по проведению итоговой 

аттестации обучающихся с нарушениями интеллекта  в 2024-2025 учебном году в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Бабуцких Г.А., директор школы-интерната 

Члены комиссии:  

Лопатина Е.И. - заместитель директора,  

Красюкова Е.Н. – учитель математики,  

Фатулаева И.А. – учитель технологии, 

Фоменко С.А. – учитель русского языка,  

Попов Р.Б.  –  учитель технологии. 

3. Утвердить график проведения итоговой аттестации обучающихся 9 класса в  2024-

2025 учебном году (приложение 1); 

4. Заместителю директора Лопатиной Е.И. разместить график проведения итоговой 

аттестации обучающихся   на официальном сайте образовательной организации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Лопатину Е.И. 

 

 

Директор школы-интерната               Г.А. Бабуцких 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                              Приложение № 1                                                                           

к приказу № 25 от 

07.04.2025 г. 

 

                                                                                       

График проведения итоговой аттестации в 2024-2025 учебном  году 

в ГБОУ «Алексеевская общеобразовательная школа-интернат» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата проведения итоговой 

аттестации 

Наименование комплексной оценки по 

предметам 

16 мая 2025 г. с 10.00 ч. по 11.30 ч. Итоговая аттестационная работа по 

русскому  языку и чтению (литературному 

чтению) 

19 мая 2025 г.  с 10.00 ч. по 11.30 ч. Итоговая аттестационная работа по 

математике и основе социальной жизни 

22 мая 2025 г.  с 10.00 ч. по 13.00 ч. Итоговая аттестационная работа по 

выбранному профилю труда 


